

Anna Slipsager
Læge og PhD-studerende på Onkologisk Afdeling, Aalborg
Mail: a.slipsager@rn.dk

Hvem: Min kæreste og to sønner (hhv. 8 mdr. og 2,5 år)

Hvor, hvornår, hvor længe og med hvilket formål: Mit ophold på Skåne University Hospital i Sverige varede fem uger (maj til juni 2024), hhv. tre uger på Onkologisk Afdeling i Lund og to uger på Mave-tarm Kirurgisk Afdeling i Malmø. Formålet med opholdet har været at øge min forståelse af kirurgiske procedurer ved forskellige stadier af endetarmskræft og senfølgerne hertil samt forbedre min kliniske viden om behandling af patienter med endetarmskræft.

Uddannelse/arbejdsliv: Udlandsopholdet er planlagt som et uddannelsesmoment i min PhD afhandling "Chemoradiation and molecular genetics in rectal cancer".

Anden finansiel støtte: Ja, Aalborg Universitet har givet støtte til opholdet.

En kort beskrivelse af opholdet: Opholdet har været yderst lærerigt. Jeg startede med at være på Onkologisk Afdeling i Lund. Her er onkologerne, som det eneste sted i Sverige, enten stråleonkologer eller medicinske onkologer. De har et stort center for stråleterapi, som behandler patienter fra hele Skåne. Derfor havde jeg mulighed for at se med på et stort antal stråleplaner for patienter med rectum cancer samt deltage i konsultationer i senfølgeklinik for strålebehandling, temadage om strålebehandling og MDT'er for både colorectal cancer og analcancer. De medicinske onkologers hverdag er meget, som vi kender den i Danmark. De har et stort fokus på supervision i afdelingen, hvor jeg har set flere gode tiltag til oplæring af yngre læger. Disse erfaringer vil jeg tage med hjem til min egen arbejdsplads. På Mave-Tarm Kirurgisk Afdeling i Malmø foretages primært avanceret rectum cancer kirurgi. Her lærte jeg meget om operationerne og efterforløbet hos patienterne. Begge afdelinger har taget rigtig godt imod mig. Jeg har mødt utrolig dygtige læger med stor interesse i forskning, som har sparret med mig omkring min forskning og diskuteret eventuelle fremtidige projekter.

Anbefalinger og nyttig information forud for planlægning af udlandsophold: Jeg vil klart anbefale, at man griber muligheden for et udlandsophold. Dét at tage til Sverige har været overskueligt, men ikke desto mindre en stor oplevelse både arbejdsmæssigt og som familie.